
“Varsın egemen sınıflar bir komünist devrim korkusuyla titresin. 
Proleterlerin, bu devrimde, zincirlerinden başka kaybedecekleri hiçbir şey yok. Kazanacakları bir dünya var. 

Bütün ülkelerin işçileri, birleşin!”

Kurulduğu günden 
bugüne kendi-
sini işçi sınıfının 
temsilcisi ve partisi 
olarak tanımlayan 

Türkiye İşçi Partisi, tüm faaliyet-
lerini sınıfla buluşmaya odak-
lamıştır. Partinin tüm birim 
ve komiteleri, hangi alanda 
faaliyet sürdürürse sürdürsün, 

öncelikle işçi sınıfının partisiyle 
bir araya gelmesi sorumluluğu-

nu taşımıştır. Devrimci mücadele 
harcanan hiçbir emeğin boşa gitme-

yeceği bilinen bir kuraldır. Parti, ileri doğru attığı her adımda 
işçi sınıfıyla daha fazla kucaklaşmakta, sınıfı partisiyle 
buluşturmaktadır. Partimize katılan yeni yoldaşlarımızın 
“Neden TİP?” sorusuna verdikleri yanıtlar ise, doğru yolda 
yürüdüğümüzün kanıtıdır. n Syf. 16

Gençliğin devrimci 
dinamizmi mayalanıyor
Türkiye, gençlik dinamizminin dev-
rimci iradeyle bütünleştiği ülkeler-
den biridir. Tarihimizde olduğu gibi, 
Saray Rejimi’ne direnişte de gençliğin 
dinamizmi ve etkinliği hep ön açıcı ol-
muştur. Türkiye İşçi Partisi’nin gençlik 
alanındaki çalışmalarının ana hedefi de 
bu ön açıcılığı sosyalist iktidar progra-
mıyla buluşturmaktır. Kapitalizmin ve 
Saray gericiliğinin azgın saldırılarına 
maruz kalan gençler, hem üniversite-
lerde hem de emek süreçlerinde kendi 
geleceklerini korumaya çalışmakta-
dır. Bu çabanın devrimci bir iradeyle 
buluşturulması ve örgütlenmesi TİP’in 
başlıca görevlerindendir.  n Syf. 6-7
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Türkiye İşçi Partisi üyeleri için çıkarılmaktadır 

Türkiye İşçi Partisi, 2019 Utkan 
Adıyaman Konferansı’nı tamamladı. 
Yaklaşık 5 ay süren hazırlık ve 
tartışma sürecinin ardından 
toplanan Konferans, TİP’in hem 
geçmiş 1 yıllık faaliyetinin hem de 
önümüzdeki mücadele evresinin 
değerlendirilmesini sağladı. Türkiye 
İşçi Partisi, 2019 Utkan Adıyaman 
Konferansı ile bir kere daha 
devrimci kararlılığını ve işçi sınıfının 
iktidar mücadelesine olan aidiyetini 
teyit etti. Parti, her adımda 
güçlenerek ilerliyor. Parti, yoldaşları 
görev başına çağırıyor. n Syf. 8-9

Hep bİrlİkte bİr adım daha…



Türkiye İşçi Partisi il örgütlerini 
kurmaya devam ediyor
Partimizin yerel örgüt kuruluşları devam 
ediyor. Geçtiğimiz Ağustos ayının sonunda 
Mersin’deki bina açılışı Genel Başkanımız 
Erkan Baş yoldaşın katılımıyla gerçekleşti.

Kayyum darbesine karşı 
dayanışma ve birlik
Hakların Demokratik Partisi, kayyum 
darbesine karşı demokrasi ittifakı 
çerçevesinde partimize ziyarette 
bulunmuştur. Ziyarete HDP Eş Genel 
Başkanı Sezai Temelli ve parti heyeti 
katılmış, karşılıklı görüşlerin paylaşıldığı 
görüşmeden sonra ortak Genel Başkanımız 
Erkan Baş ve HDP Eş Genel Başkan 
Sezai Temelli ortak basın açıklaması 
düzenleyerek kayyum darbesine karşı 
dayanışma ve beraber direnme mesajlarını 
paylaşmışlardır.

Halk Toplantılarımız devam ediyor
Türkiye İşçi Partisi Hatay İl Örgütü uzun 
zamandır yürüttüğü çalışmalara eşik 
atlattırmak için yoğunlaşmış durumdadır. 
Genel Başkan yardımcımız Hatay 
Milletvekili Barış Atay’ın katılımı ile Orhanlı 
Mahallesinde halk toplantısı düzenlenmiş, 
Defne’de dost kurum temsilcileri ile 
kahvaltı etkinliğinde bir araya gelinerek 
önümüzdeki dönem mücadele olanakları 
değerlendirilmiştir. Bu çalışmalar aracılığıyla 
yerel halk önderleri ile sağlıklı bir ilişki 
kurulmuş ve partimizin Hatay’da daha yerel 
dinamiklerle bağı kuvvetlenmiş durumdadır.

Parti sınıfıyla beraber mücadele ediyor
Türkiye İşçi Partisi Sakarya İl Örgütü 

kentlerinde direnmekte olan Saica 
park işçilerinin mücadelesine 

ortak olmuş, direnişin 
büyümesi ve hem 
kentte hem de ülke 
çapında duyulması 
için önemli çalışmalar 

gerçekleştirmiştir.
Cargill işçilerinin 

direnişinin 500. Gününde  
Ataşehir Cargill Genel Merkezi önüne taşınan 
direnişe Genel Başkanımız Erkan Baş ve İşçi 
Büromuz dayanışma ziyaretinde bulunmuştur.
Türkiye İşçi Partisi Tekirdağ İl Örgütü Lang 
Yuzer firmasında sendikal mücadele veren 
ve işten atılan işçilerle buluşarak dayanışma 
mesajlarını iletti. 
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Sarsıntılar İÇİnde Türkİye 
Kurtuluş İŞÇİ sınıfında

Türkiye ağır bir krizin girdabında sürüklenmeye devam ediyor. Ekonomiden devlet idaresi-
ne, dış politikadan kentleşmeye kadar her alanda 18 yıllık gerici saltanatın yarattığı tahribat 
açığa çıkıyor. Ülkemiz, eşiğine geldiği yıkımın sarsıntıları içerisinde kendisine bir kurtuluş yolu 
arıyor.

Türkiye İşçi Partisi, ülkemizin içine itildiği bu durumdan kurtuluşun işçi sınıfının eseri olacağını 
beyan ve ilan eden bir parti olarak, tüm çalışmalarını ve planlarını kurtuluşun yolunu göster-
mek, somutlaştırmak ve açmak hedeflerine yöneltmiş durumda. Kuruluşumuzdan itibaren 
partinin işçi sınıfının sesini ve sözünü temsil eden, gövdesiyle de emekçilerle buluşmuş bir 
mücadele aygıtı olması için yürüttüğümüz çalışmalar, henüz hedeflediklerimizin çok gerisin-
de olsa da sonuçlarını vermeye başladı. 2019’da partimizin tümünün iradesini temsil ederek 
toplanan İşçi Konferansı ve Utkan Adıyaman Konferansı, bir yanıyla bu kararlılığın bir yanıyla 
da önümüzdeki döneme dair görevlerimizin altını çiziyor.

***

2019 Utkan Adıyaman Konferansı partimizin geçmiş dönemini olduğu kadar, önümüzdeki 
mücadele evresinin görevlerini de değerlendiren canlı bir tartışma sürecine sahne oldu. Ge-
rek onayladığı siyasal ve örgütsel rapor gerekse de kararlarıyla TİP’in yakın geleceğine şekil 
verecek olan Konferans, TİP’in baştan sona bir işçi partisi olarak vücut bulması için kat edilen 
mesafeyi teyit etmekle kalmamış, esas olarak daha büyük sorumlulukların altını çizerek tüm 
partiye görev tayin etmiştir.

Bu nedenle, Konferans gündemini geride bıraktığımız bu günlerle birlikte, partimizin yeni 
dönem parolası da ortaya çıkmıştır: Görev başına!

Türkiye İşçi Partisi’ni büyütmek, kitlesel ölçekte siyasal bir özneye dönüştürmek, ülke işçi ve 
emekçilerinin temsilcisi ve örgütü haline getirmek için görev başına!

***

Çark Başak’ın bu sayısının hazırlandığı günlerde, ülkemizin en çıplak gerçeklerinden biri olan 
depremle de tekrar yüzleşmek durumunda kaldık. Özellikle de İstanbul için yıkıcı sonuçlar 
doğuracağı kesin olan büyük deprem karşısında İstanbullu emekçilerin tümüyle kaderine terk 
edildiği de bir kez daha ortaya çıktı.

Halkımızın çaresiz bırakılmasına izin vermeyecek olan TİP, bu çerçevede hem depremde olu-
şacak ağır tahribatın sorumlularını teşhir edip onlarla mücadele edecek, hem de halkın kendi 
güvenliğini sağlamasına ön ayak olarak dayanışma ağlarının kurulmasını önceliklendirecektir. 
Türkiye İşçi Partisi’nin merkezi kurulları, deprem tehlikesine karşı yurttaş dayanışmasını 
temel alan bir faaliyetin ivedilikle başlatılmasını karar altına almıştır. İlgili çalışmanın detayları 
ve planı da en hızlı biçimde tüm üye ve dostlarımızla paylaşılacaktır.

***

Çark Başak geçtiğimiz yılın Kasım ayında TİP’in yeniden kuruluşuna paralel olarak yayına 
başlamıştı. Çark Başak, kuruluş sürecinin bir gereği olarak, öncelikle parti içi iletişimi sağla-
mayı ve partinin gündemleri hakkındaki iç değerlendirmelerimizi paylaşmayı hedeflemişti. 
Şimdi ise, Çark Başak’ın görev alanını bir adım daha genişletiyoruz. Önümüzdeki sayıdan 
itibaren Çark Başak, parti üyelerinin yanı sıra parti dostlarımızın ve TİP’i daha yakından tanı-
mak isteyen tüm yurttaşlarımızın düzenli başvuru kaynağı olacak.
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Yargı Reformu ve 
Yenİ-Yenİ Ekonomİk Paket: 
AKP, makyajlarla 
ayakta kalma 
çabasında
Barbaros Köroğlu
 
Adalet ve Kalkınma Partisi, son yerel seçim-
ler sonrası hem parti içinde hem toplumsal 
alanda yaşadığı kan kaybını aşmak için her 
yolu deneyecektir. İktidara çeşitli biçim-
lerde direnen toplumsal kesimlerin baskı 
ve şiddetle, mahkeme ve cezaevleri yoluyla 
susturulması bu girişimlerin bir parçasıdır. 
Fakat gelinen aşamada sadece “sopa” yoluyla 
bu sürecin karşılanması mümkün değil. Bu 
nedenle sık sık göz boyama amaçlı kimi giri-
şimlerle karşılaşacağımızı söyleyebiliriz.

Yine Yeni Ekonomik Program 
30 Eylül’de Maliye Bakanı Damat Albayrak 
yine yeni bir ekonomik program açıkladı. 
Bunun, öncelikle AKP’nin sürekli olarak 
tekrar ettiği “ekonomik kriz yok” yalanının 
kendileri tarafından da itirafı olduğunu söy-
lemek gerekiyor. Eğer, “ekonomi tıkırında” 
olsaydı, yeni bir ekonomi programı açıkla-
mak gerekir miydi?   İçine sürüklendikleri 
bataklıktan kurtuluş yolu bulmak, en azın-
dan böyle bir görüntü vermek için sürekli 
yeni program açıklanıyor. Sadece geçen yıl 
açıklanan YEP’de ortaya konulan hedeflerin 
şimdi nasıl ele alındığına bakmak bile  yeni 
programın ne işe yarayacağını anlamak için 
yeterlidir.
Örneğin büyüme tahmini eski YEP’de yüz-
de 2,3 iken şimdi açıklanan yeni hedef yüzde 
0.5’e geriletilmiş durumda. Daha önce bütçe 
açığında GSMH’nin yüzde 1,8’i hedeflenir-
ken şimdi hedef bile %2,9’a kadar çıkarıldı. 
En önemli sorunlardan birisi olan işsizlik için 
bir yıl önce yüzde 12,1 hedeflenirken,   şu 
anda yüzde 12,9’a yükselmiş durumda.
Daha bir yıl içinde hedeflerinden bu kadar 

sapan bir iktidarın yeni hedefler belirlemesi 
başlı başına bir saçmalık.
Damat Berat bey, her yıl yeni paket açıklıyor 
ama her sözde yeni paket çok eski bir oyun 
oynanmaya devam ediyor… İktidar memle-
keti krize sürüklüyor, bu arada yandaşlar baş-
ta olmak üzere patronlar servetlerine servet 
katıp “krizi fırsata çeviriyor”. Emekçiler ise 
krizin acı faturasını öderken yoksullaşıyor, 
işsizliğe ve açlığa mahkum ediliyor. 

IMF’nin dediklerini yapma programı
Yandaş basın izleyenler daha geçen hafta 
CHP ve İYİ Parti yetkililerinin IMF tem-
silcileri ile yaptığı görüşmeler nedeniyle he-
def haline getirildiğini görmüşlerdir. Şimdi 
açıklanan program gösteriyor ki, IMF ile ik-
tidarın ilişkileri çok daha kuvvetliymiş. Daha 
15 gün önce Türkiye Raporunu açıklayan 
IMF’nin tavsiyelerinin Yeni Ekonomik 
Programda yerini bulması bunun bir yan-
sıması olsa gerek. AKP, IMF’nin kendisi ile 
ilgili bol bol nutuk atıp kötülerken IMF’nin 
fikirlerini yine iktidara taşımış oldu.
Örneğin, IMF’nin 15 gün önce talep ettiği, 
“maaşların gerçekleşen enflasyona göre de-
ğil hedeflenen enflasyona göre belirlenmesi” 
programda yerini bulmuş durumda.
Artık ücret zammı hedef enflasyona göre ya-
pılacakmış, bu saçmalık kabul edilemez!
Ekonomik programın açıklandığı gün elekt-
riğe %15 zam yapılması, (ki bu 1 yıl içinde 
%60 zam anlamına geliyor) daha önce do-
ğalgaza 3 ay arayla arka arkaya %15’şer zam 
yapılması (doğal yıllık artışı %56) gibi etkile-
rini hepimizin hissettiği zamlar varken, hedef 
enflasyonu %8,5 ilan edip memura-emekliye 
sadece bu oranda zam yapılmasını önermek 
kabul edilemez.

Yargı makyajı
Son zamanlarda gündeme gelen yargı re-
form paketinde de yargının temel sorunu-
nun üzerinden atlandığını söylemeliyiz. Zira 
ülkemizde yargıya ilişkin sorunların başında 
tek adam rejimi vardır. İktidarın keyfiyeti-
ne bağlanmış, kanunların, hatta anayasanın 
birçok hükmünün uygulanmasında Saray’ın 
çıkarlarını temel alan bir yaklaşımın yerleş-
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mesi mevcut yargı düzeninin sistemik açmazlardır. Gerçek sorun, yargının iktidar sopasına 
dönüşmüş olmasıdır. 
Pakette olduğu iddia edilen, hak ve özgürlükler yönünden getirilen hükümler ise büyük öl-
çüde zaten ek bir düzenlemeye gerek olmaksızın Anayasa, İnsan Hakları Avrupa Sözleşmesi 
çerçevesinde Anayasa Mahkemesi ile Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi içtihatlarından yola 
çıkılarak kolaylıkla uygulanabilecek kurallardır.
Bu kapsamda değerlendirilebilecek ve kanuni düzenleme yoluyla düzeltilebilecek birçok so-
run ise teklifte yoktur.  Örneğin, OHAL döneminde kabul edilen ve kanunlaşarak OHAL 
sonrasında da geçerli hale getirilen düzenlemeler için reform paketinde bir değişiklik yoktur.
OHAL KHK’leri ile haklarında bireysel işlem yapılanlar için getirilen OHAL İşlemlerini İn-
celeme Komisyonu’nun yapısı, yetkileri, işleyişi ve başvuruları karara bağlama hızı konusun-
daki sorunlar da pakette yer bulamamıştır. 

Yargın esas sorunu iktidar zihniyetidir.
Özellikle Anayasa değişikliği sonrası yargı organı yürütme organının kontrolüne bırakılmış-
tır. Hâkimler ve Savcılar Kurulu üyelerinin neredeyse tamamının seçimi Cumhurbaşkanına 
bırakılmıştır. Cumhurbaşkanı Anayasa Mahkemesi üyelerinin beşte dördünü doğrudan belir-
leme yetkisine sahiptir. Cumhurbaşkanı, hâkim olduğu meclis çoğunluğu yoluyla, yargıyla 
ilgili olanlar dahil, kanuni düzenlemelerin yapılmasında da fiili olarak söz sahibidir.
Hâkim ve savcıların mesleğe girişlerinde, Adalet Bakanlığı’nın etkili olduğu bir “mülakat” 
sistemi uygulanmaktadır. Bu sistem, hâkim ve savcılık mesleklerine henüz giriş aşamasında 
iktidara bağlılığı esas almaktadır. Gerek göreve gelmede gerekse görev sırasında bağımsızlığı 
olmayan hâkim ve savcıların iktidar güdümünde karar vermeleri kaçınılmaz olup bu sorunun 
biçimsel birtakım kanun değişiklikleriyle çözülemeyeceği açıktır.
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Emekçİlerİ özne, 
TİP’İ öncü halİne 
getİrmek İÇİn: 
Ağları kuruyoruz
Doğan Ergün

Yaşanılan çağı tanımlamak her zaman zor 
olmuştur. Temeldeki değişimlerin üstyapı-
ya etkilerini, bu etkilerin yarattığı tepkileri, 
ortaya çıkan yeni zeminde şekillenen yeni 
toplumsal ilişkileri gözlemlemek, her şeyden 
önce zaman gerektirir. Siyasi mücadelenin 
insanı ise lineer ilerlediği düşünülen bu za-
man akışında, kırılmaları, sıçramaları tetik-
leyen gücü kendisinde ve toplumda arayan 
insandır. Çağını bütünüyle kavramanın zor-
luğunu unutmaz, eksik ve hataların kaçınıl-
mazlığını göz önünde tutar ancak değiştir-
me ve dönüştürme güdüsüne sahiptir. 
Çağı anlamak, hele ki son 40 yılda genel 
olarak dünya ama özel olarak da Türkiye 
sosyalist hareketi için kolay olmadı, olmu-
yor. Sermayenin, bu en saldırgan dönemin-
de üst üste yıkımlara tanık olduk. 80’lerden 
90’lara, Türkiye’de işçi sınıfının ve sosya-
lizmin kazanımlarına indirilen ağır darbeler 
idrak edilmeye çalışıldı. 90’ların başında, 
iktidardaki sosyalizmin yıkılışı izlendi. İstim 
üstündeki sermaye sınıfı, neo-liberal ekono-
mik modelin de yardımıyla, sosyalizmden 
kalan boşluğu hayatın her alanında büyük 
bir süratle doldurdu. Emek rejimi, yaşam 
alanları, kavramsal düzeyde birey-toplum 
ilişkisi, örgütlenme biçimleri, siyaset ve ide-
oloji tanımları ile algılanmaları yeniden dü-
zenlendi. Bu altüst edişte, savaşlar, işgaller, 
din, eğitim kurumları, kitle iletişim araçları 
kullanıldı. 
Tüm bu kuşatma, siyasetin asli unsuru olan 
“dönüştürme” fiilinin failini tekleştirmeyi 
hedefliyordu. 
Sermaye sınıfı, dönüştürme yeti, olanak ve 
araçlarının yalnızca kendisine ait olabileceği 

bir dünya yaratmakla meşguldü. Bu, işçi sı-
nıfına karşı yakın tarihte gördüğümüz belki 
de en büyük meydan okuma! Yalnız sınıfa 
da değil, toplumsal devrimlerin, sıradan in-
sanları, emekçileri siyasetin öznesi haline 
getirmesiyle oluşan yurttaşlık kavramı da 
yerle bir edilmeye çalışıldı. Söz sahibi ola-
mayan, söz sahibi olma araçları, hakkı elin-
den alınan bir insanın yurttaş olmasından 
bahsedilebilir mi?
Parti, sendika, örgüt, yayın gibi dönüştürme 
gücünün geleneksel araçları etkisizleştirilir-
ken, merkezi ya da yerel iktidarın dahi et-
kide bulunamayacağı, değiştirilemez, değiş-
tirilmesi teklif dahi edilemez kurumlar inşa 
edildi. Ülkelerin para, vergilendirme veya 
zirai politikaları mümkün olduğunca ikti-
darların insafına bırakılmamalıydı, örneğin. 
Bu süreç, 2000’ler boyunca neredeyse so-
runsuz şekilde işledi. Önceki on yılın so-
nunda ise finans alanında başgösteren ve 
ekonomik ve toplumsal hayatın tüm veç-
helerini etkileyen kriz, yeni bir dönemin 
habercisiydi. Sosyalistlerin izlemek zorunda 
kaldığı bir yıkım daha… İşçi sınıfının, dö-
nüştürme araçlarına, siyasette ve ideoloji-
de güce sahip olduğu bir dönemde pekâlâ 
devrimci bir hamleyi tetikleyebilecek yeni 
süreç, emek rejiminde zaten tesis edilmiş, 
politik arenada ise uçlarını göstermeye baş-
lamış otoriterliğin, üstyapının hemen tüm 
alanlarında üretilmesini beraberinde getirdi. 
Çağı tanımlamaktan söz ediyorduk. İşte 
çağımız, bu otoriterleşmeyle anılmaktadır. 
Düzen ideologlarının sağ popülizm, aşı-
rı sağ gibi kavramlarla kıvrandıkları, ancak 
aralarında Türkiye’nin de olduğu pek çok 
ülkede neo-faşist rejimleri beraberinde ge-
tiren, kapitalizmin otoriter özünün kendini 
bütün çıplaklığıyla ortaya sermesinden iba-
rettir. Ve bu otoriter öz en çok da, hayattan 
beklentileriyle somut gerçekliğin kendisine 
sundukları arasındaki derin uçurumu her 
gün yediği yeni bir tokatla fark etmekte 
olan, kentlerin yoksul ve yoksun milyonla-
rını etkilemektedir. Ağır sömürü ve baskı, 
yoksullaşma, işsizleşme, güvencesizleşme, 
yalnızlaşma ile kuşatılmış milyonlar…
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Yakın tarihimiz, pek çok sosyalist/komünist yapı-
nın, kadroların, yıkımlarla geçtiğini söylediğimiz bu 
dönemde istemli veya istemsizce önceliklerini terk 
ettiğini gösterdi. Toplumsal zenginliklerin temsil 
edilen sınıfın çıkarları adına seferber edilmesini ta-
lep etmek veya sağlamak, iktidarı almak için örgüt-
lenmek olarak özetlenebilecek “siyaset”in neredeyse 
tüm asli unsurları terk edildi. Böylece, “dönüştürücü 
eylemi” tekeline alma çabasındaki sermaye sınıfının 
ekmeğine yağ sürülmüş oldu. Siyaset, sosyalistler içi, 
hatta çoğu durumda örgüt içi bir diskura; örgütlen-
me, toplumsal alana yani dışarıya değil içeriye dö-
nük bir faaliyete indirgendi. İktidar hedefi ve emek-
çi halkın örgütlenmesi gibi devrimci mücadeledeki 
iki anahtar öge devre dışı bırakılmış oldu. 
Sosyalist hareketin vücuduna zerk edilmiş zehiri tes-
pit ediyorsak, panzehiri arıyoruz. Bulacağız…
Şunu rahatlıkla söyleyebiliriz: Kavramsal zemini-
miz panzehiri üretmek için uygundur. Türkiye İşçi 
Partisi’nin, azla yetinmeyen kadroları vardır. Bu 
kadrolar, en azından düşünsel düzeyde “içe doğru 
öncülük” kavramını reddederek yola çıkmıştır. “Si-
yaset” kavramına tutunarak yola çıkmışlardır. Ken-
dini sürekli yeniden üreten statükoyu yıkmayı şiar 
edinmişlerdir. Leninizme, “devrim sonrasında ör-
gütün kurallar manzumesi” olarak değil “öncülük” 
ekseninde yaklaşmaktadır. 
Bunları ayağımızı bastığımız sağlam zeminler ola-
rak tarif edeceksek, şimdi, üye ve kadrolar açısından 
öncülüğün tatbik edileceği örgütlenmeleri kurma 
zorunluluğuyla karşı karşıyayız.
Geçen dönemde yaptığımız İşçi Konferansı ve son 
parti konferansımız; emekçi halkın, işyeri, sektör ve 
yaşam alanı özelinden, genel siyasal/toplumsal ala-
na sorun ve taleplerini ortaya koyup, örgütlenece-
ği zeminleri meclis ve ağ tipi örgütlenmeler olarak 
tanımlamıştır. Amaç, kentlerde kuşatıldığını belirt-
tiğimiz geniş emekçi yığınların, “otoriter kapita-
lizm” kavramının zorunlu olarak çağırdığı “emek 
ve özgürlük” kavgasında gerçek araç ve hedeflerle 
yer almasını sağlamaktır. İster emek alanı ile siyasal/
toplumsal alanın iç içe geçmekte olan sorunlarıyla 
mücadele, isterse pratik fayda kurmak için olsun, 
bu örgütlenmelerden beklentimiz, emekçilerin ye-
niden “dönüştürücü eylemin” ana öznelerinden biri 
haline getirilmesidir. 

Ağ ve meclis örgütlenmeleri;
Kuralsızlığın esas olduğu 
sektörlerde, iş tanımı, 
sözleşmeli/güvenceli çalışma, 
çalışma saatleri, çalışma yeri, 
ücretlendirme gibi başlıklarda 
normların yaratılmasını 
sağlayacak;
Emekçilerin, baskıcı yeni 
rejimin her türlü kuşatıcı 
uygulaması karşısında yalnız 
kalmamasını sağlayacak;
Yıkım ve yağma politikalarına 
karşı direnişi güçlendirecek.
Ama her şeyden öte ve 
önce; egemen sınıfın, 
siyasete gerçek anlamıyla 
katılımının önüne setler çektiği 
emekçilere, sorunlarını dile 
getirme, tartışma ve karar 
alma süreçlerinde yer alma 
olanağı tanıyacak. Emekçilerin 
baskı rejimine karşı “yeni bir 
yurttaşlık bilincini” üretmesine 
ve yaymasına öncülük 
yapacak.
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PartİLİ öğrencİler 
ve yenİ dönem: 
GençlİĞİn 
devrİMCİ 
dİnamİZMİ 
mayalanıyor
Öğrenci Bürosu

Türkiye İşçi Partisi, hedefleri ve iddiaları-
nın bir gereği olarak aynı zamanda gençle-
rin partisidir. Türkiye sosyalist hareketinin 
yakın dönemde yaşadığı tıkanıklıklar ile 
devletin sistematik baskı ve saldırılarının bir 
sonucu olarak gençliğin devrimci mücade-
leye yönelimi konusunda uzunca bir süredir 
genel bir tıkanma yaşandığını tespit ederek 
başlayalım. Mesele teker teker ilerici, sol veya 
devrimci yapıların yaşadığı tıkanmanın öte-
sinde bir bütün olarak gençliğin devrim ve 
sosyalizm fikrinden hiç olmadığı kadar uzak-
laşmasıyla ilgilidir.
Nesnel durumu bütün açıklığıyla ortaya 
koymakla buna teslim olmak, bunu içinden 
geçtiğimiz sürecin mazereti olarak kabul et-
mek bambaşka iki davranış biçimidir. Partili 
öğrenciler durumu bütün ayrıntıları ile ana-
liz ederken, esas olarak bunu değiştirmenin 
yol ve yöntemleri hakkında düşünmekte, 
tartışmakta, bu durumu değiştirecek müda-
haleler için hareket yollarını tartışmaktadır.

Partili ve devrimci bir “yeni kuşak”
Türkiye, gençlik dinamizminin devrim-
ci iradeyle bütünleştiği ülkelerden biridir. 
Tarihimizde olduğu gibi, Saray Rejimi’ne 
direnişte de gençliğin dinamizmi ve et-
kinliği hep ön açıcı olmuştur. Türkiye İşçi 
Partisi’nin gençlik alanındaki çalışmalarının 
ana hedefi de bu ön açıcılığı sosyalist iktidar 
programıyla buluşturmaktır. Kapitalizmin ve 

Saray gericiliğinin azgın saldırılarına maruz 
kalan gençler, hem üniversitelerde hem de 
emek süreçlerinde kendi geleceklerini ko-
rumaya çalışmaktadır. Bu çabanın devrimci 
bir iradeyle buluşturulması ve örgütlenmesi 
TİP’in başlıca görevlerindendir. 
Türkiye İşçi Partisi, ülkemizin sıkıştırıldığı 
cendereyi kabul etmeyen gençler için bir 
seçenektir ve TİP’in hedeflerine ulaşabil-
mek için mutlaka sosyalizm mücadelesine 
genç güçlerin dahil olması gerekmektedir. 
Tüm kapitalist toplumlar için geçerlidir ama 
Türkiye için yaşadıklarımızdan biliyoruz ki, 
kazanmak için devrimci ve partili (örgütlü) 
olmak gerekiyor. Her şey mücadele ile kaza-
nılıyor ve örgütlü olmadan mücadele etmek, 
partili olmadan biriktirip ilerlemek mümkün 
değil. Partililik, devrimcilik ve partili dev-
rimcilik bu açıdan yaşamsaldır.

Güncel sorunlara devrimci yanıtlar
Yukarıda söylenenler deyim yerindeyse bi-
zim de dahil olduğumuz sosyalist hareketin 
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sorunlarıdır. Ancak bu sorunların aşılması 
için de ön şart Türkiye’de gençlerin yeni-
den etkin ve yaygın bir mücadelenin öznesi 
olmasıdır.   Bu kapsamda, partili öğrenciler 
olarak geçtiğimiz seneden beri tartıştığımız 
ve artık yeterli olgunluğa eriştiğini  düşün-
düğümüz sendikal örgütlenme modelini 
önümüzdeki dönem hayata geçirmek temel 
hedefimizdir. Uzun zamandır yoksullaşmak-
ta olan ve bundan dolayı ek işlerde çalışmak 
zorunda kalan ve mezun olduğunda bir iş 
garantisi olmadığını bilerek gelecek kaygısı 
duyan geniş öğrenci kesimleriyle bir araya 
gelebilecek bir mücadele aracı yaratmanın 
yollarını aramaktayız. 
Sendikal örgütlenme modelini, öncelikle, 
klasik bürokratik bir yapı olarak değil öğ-
rencilerin öncülüğünü yapacağı, yoksullaşan 
genç nüfusun öncü mücadele örgütü olarak 
kurmayı hedeflemekteyiz. Gençliğin neoli-
beralizm ile değişen yapısının vurgulanması, 
hızla işçileşme süreci içerisinde bulunan öğ-
rencilerin temel sorunlarına işaret etmesi ve 
partimizin farklı çalışmalarıyla koordine ve 
bütünleyici şekilde hareket edecek bir öğ-
renci sendikasını kurmak amacındayız.
Sosyalist Devrimci Gençlik (SDG) bu nok-
tada gençlik mücadelesi içerisinde siyasallı-
ğıyla ve sosyalistliğiyle öne çıkan ve örgüt-
lenmesini de buradan beslemeyi amaçlayan 
bir konum alacaktır. SDG bir yandan sen-
dika içerisindeki devrimci gençlerin örgütü, 
bir yandan da partiye genç kadroların ka-

zanılacağı bir örgüt olacaktır. Bu durumda 
SDG geçmiş dönem gençlik örgütlerinden 
farklı olarak direk partinin içine inşa edilen 
bir partili gençlik örgütü olacak ve tüm ça-
lışmalarını kitle örgütleri içerisinde yapmayı 
hedefleyecektir.
Öğrencilerin sendikal örgütlenmesi ile sek-
törler içindeki meslek bağlarının da kurul-
masının destekleyici olacağı kanaatindeyiz. 
Türkiye’de okurken çalışmak zorunda olan 
binlerce öğrenciyi de göz önünde bulundur-
duğumuzda, Kent Sendikası ile gerekli bağ-
ların kurulmasının iki çalışmayı da olumlu 
etkilenmesini bekliyoruz. Böylelikle, ağ ve 
kitle örgütlenmelerinin uzun erimli bağlan-
tıları ve dayanışma becerilerinin de gelişeceği 
söylenebilir. Uzun vadede ise Kent Sendikası 
ile kuracağımız bağlar aracılığıyla partimizin 
genç işçilerin sözcülüğünü üstlendiği ve te-
mel omurgasını buraya oturttuğu bir model 
amaçlanmaktadır.
Lise çalışmalarımızı, lise meclisleri üzerinden 
ilerletmeye devam edeceğiz. Lise meclisleri-
nin sendikanın lise çalışması haline gelme-
sini amaçlıyoruz. Ancak bu çalışmaları 13 
Ekim’deki Gençlik Konferansı’nda detayla-
rıyla beraber planladıktan sonra başlatacağız. 
O zamana kadar SDG ile ulaştığımız gençle-
ri, öğrenci sendikasını beraber kurmaya ça-
ğıracağız. 12 Ekim’de İstanbul’daki merkezi 
etkinliğimiz aracılığıyla ilk çağrıyı yaparak 
süreci sonlandırmayı planlamaktayız.

 Öğrenci Konferansına giderken
Partili öğrenciler önümüzdeki dönemin ayrıntılı bir planlamasını yapmak üzere 12 Ekim 
günü öğrenci konferansı toplayacaktır. 12 Ekim’e kadarki süreç için 19 Eylül itibariyle sokak 
ve okul çalışmalarına başladık. Çeşitli il ve ilçelerde Devrimci Lise Dergisi ve “Hep birlikte bir 
adım öne” bildirisini bu süreçte temel materyaller olarak kullanarak gençlik örgütümüzün 
çeperini büyütmeye çalışmaktayız.
Sendikal örgütlenmenin ön hazırlıkları için pilot olarak belirlediğimiz alanlarda merkezi koor-
dinasyonları kurma çalışmalarına başlamış bulunmaktayız. İlk iki alanımız Çeviri Gazetesi 
etrafında toparlanan dil fakültesi öğrencileri ve İletişim fakülteleri öğrencileridir.
Bu hazırlık süreçleriyle beraber gençlik konferansı metnimizi örgütümüze yollamış ve yazılı 
katkıları toplamaya başlamış bulunmaktayız. Gençlik konferansının amacı uzun süredir 
ilerlettiğimiz siyasi ortaklaşmanın somut bir iradeye dönmesini sağlamak olacaktır.
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Hep bİrlİkte daha İlerİ…
Erkan Baş / Genel Başkan

Utkan Adıyaman Konferansı, TİP açısından yeni bir dönemin başlaması gerek-
tiğine karar vermiştir. TİP’in yeniden kuruluşunun gerekçeleri olarak tanımlayabi-
leceğimiz görevlerimiz gözden geçirilip, güncellenmiş ve daha somut olarak ortaya 
konulmuştur. Bu sorumlulukların hakkının verilmesi için partinin tüm enerjisinin 
ve birikiminin ortak hedeflere yönelmesi ön şarttır. Konferansımızın ardından tüm 
kadrolarımızın, birim ve komitelerimizin bu doğrultuda kendilerini hazırlayarak yeni 
görev ve sorumluluklar üstlenmesi önümüzdeki mücadele döneminin ilk görevidir.

2019 Parti Konferansının Utkan Adıyaman 
Konferansı olarak adlandırılmasının gerek-
çesini anlamadan bu Konferans üzerine ko-
nuşmak mümkün değildir. Sadece görünenle 
yetinirsek bu tercih Utkan yoldaşımıza bir 
saygı, onun anısına bir vurgu olarak anlaşıla-
bilir. Kuşkusuz bunlar doğrudur, fakat sade-
ce bunlara indirgemek eksik olur.
Utkan, partili devrimciliğin, işçi sınıfı dev-
rimciliğinin, zor zamanlarda öne çıkma 
iradesinin, komünist kimliği emekçi halkın 
içinde üretmenin, darlığa-statükoya teslim 
olmama kararlılığının en fazla cisimleştiği 
yoldaşlarımızdan biriydi. Konferansımıza 
Utkan’ın adını vermemiz, partimizin, önü-
müzdeki mücadele döneminde Utkan’da ci-
simleşen özelliklerini güçlendirmesi gerekti-
ğine dair bir kararlılığın ifadesidir.
Tüm parti üyelerimize bu konferansta alınan 
kararların, aynı zamanda, Utkan yoldaşımıza 
verilen bir söz olduğunu hatırlatacak bu ad-
landırma bir iddiayı, bir cesareti yansıtıyor.

Daha siyasal bir parti, daha net bir dil
Konferans’da ortaklaştığımız değerlendir-
melerden biri, biz dahil Türkiye Sosyalist 
Hareketi’nin içinden geçtiğimiz dönemi 
bütünlüklü olarak tanımlama sorunu yaşadı-
ğıdır. Ne yazık ki, pek çok siyasal özne bu 
durumun farkında bile değil! Daha önemlisi 
ortada böyle derli toplu bir değerlendirme 
olmayınca döneme uygun bir devrimci siya-
sal söylem ve eylem geliştirmek de mümkün 
olamıyor. 

Ciddi her siyasi proje için ciddi ön hazırlık 
şarttır. Değiştirebilmek için doğru anlamak, 
bütünlüklü olarak kavramak gerekir.
Hedefler, durum analizleri, durumdan hede-
fe gidebilmek için gerekli yol haritaları, güç 
biriktirme stratejileri, ittifak ilişkileri, önce-
likle kazanılması gereken güçler, düşman 
vb. mümkün olduğunca ayrıntılı biçimde 
değerlendirilmeli, hesap-kitap yapılmalıdır. 
Parti, bunu kolektif yapan, ulaştığı sonuçları 
kolektivize edip yürüyen, yürürken gelişti-
ren bir organizmadır. 
Şimdi bu görev hepimizin…
Hep birlikte partinin içinin ve çevresinin si-
yasallaşma çıtasını yukarı çekeceğiz. Bunun 
somut çıktılarından birisi de daha sade, daha 
anlaşılır, daha somut konuşan bir Türkiye 
İşçi Partisi olacak.

Örgütlü devrimci faaliyet
Siyaseti masa başı faaliyetten, toplumu-insan-
ları rakamlardan ve taktik-strateji oluşturmayı 
matematiksel denklemlerden ibaret görenlerin 
kazandığı tek bir siyasi mücadele yoktur. Bili-
nen bir söze atıfla söylersek “devrimci siyaset 
aritmetikten çok cebire benzer, ilkel matema-
tikten çok yüksek matematiğe benzer.”  
Emekçilere, ezilenlere tarihte rol oynama 
şansı veren de budur. Devrimci partiler, si-
yasal bakış ortaklıklarını, güncel gelişmelere 
devrimci müdahalenin etkin bir aracı olarak 
kullanabilen birimlere, komitelere ve örgüt-
lere sahip olurlarsa bu rolü oynamakta başa-
rılı olurlar.
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Dünyanın en doğru siyasal analizlerini geliştirsek, en iyi sloganları bulup, en yaratıcı biçimde 
geniş kitlelere ulaştırsak bile devrimci bir parti örgütüne sahip olamadığımız durumda bunla-
rın etkisinin sınırlı olacağını hiç aklımızdan çıkarmamamız gerekir. 
Konferans raporumuzun 8. maddesi sadece geçmiş yılın bir değerlendirmesini yapıp, eksik-
lerimize vurgu yapmakla yetinmiyor, doğru bir okumayla “şimdi ne yapmalıyız?” sorusuna 
da yanıt veriyor:
“Partimizin örgütsel yaşantısında karşılaşılan sorunların temelinde aşağıdaki iki ana nedenin yattığı 
görülmektedir. 
a. Merkezi politik üretimde eksiklik bulunmaktadır ve beslenme kanallarımız yeterince etkin şekilde 
kullanılamamaktadır.
b. Parti örgütlerimizin ve üyelerimizin süreklileşmiş faaliyetlerinin ne olacağı konusunda bir netlik 
oluşturulamamıştır. Süreklileşme sağlanamadığı durumda kişisel yeteneklere, dönemsel veya yerel 
hareketlenmelerin yarattığı etkiye mahkum kalınan bir örgütsel faaliyet ortaya çıkmaktadır.”

Bir adım daha öne çıkalım
Parti açısından önümüzdeki dönemi “aktif hazırlık” evresi olarak tanımlayabiliriz. AKP bir 
gerileme eğilimi içinde sürüklenirken, AKP karşısında yıllarca durmadan dinlenmeden mü-
cadele eden devrimciler, işçi sınıfının siyasal temsilcileri sıfatıyla daha etkin bir güç olarak 
siyasal alandaki yerini almalı.
Sesimizin daha güçlü ve daha net çıkması, seçimlere girme hakkı, kitlesel sosyalist parti hedefi, 
dayanışma ağları, işçi meclisleri, yeni sendikal adımlarımız ve buna uygun bir örgütsel yaşam 
kurma çabamız… Tümü bu amaca ulaşmamız için atmamız gereken adımlar.
Hepimize düşen üstlendiğimiz sorumluluk alanlarında bu bütünlüğü gözeterek bir adım daha 
ileri çıkmaktır.

Seçime girme hakkı kazanmak teknik bir mesele mi?
Konferans kararlarımız arasında yer alan partimize seçime girme hakkı 
kazandırılması kararıyla ilgili bir iki noktanın altını çizmek gerekiyor. 
TİP açısından seçime girme hakkı kazanmak öncelikle bir ciddiyet 
sorunudur. İktidara talip olduğunu söyleyen bir partinin asgari bir gücü 
olduğunu ortaya koyması gerekir. Öte yandan bunun bir yansıması 
da devletin bürokratik engellerini aşabilen bir güce ve birikime sahip 
olunduğunun gösterilmesidir.
Seçim süreçlerinde de güçlü ve etkin bir sosyalist seçeceğin varlığı, işçi 
sınıfının politik temsili başlı başına önemli bir konudur.
Daha önemlisi ise, Türkiye’de olağan koşullarda seçimlerin 2023’de 
yapılması gerekmekle birlikte bir “erken seçim” de gündeme gelebilir. 
Partimizin seçim yeterliliğini kazanması bu ihtimal açısından da değer-
lendirilmelidir. Çünkü Türkiye sosyalist hareketi ve özelde partimiz 
bu seçimde nasıl bir pozisyon alacağını tartışırken tümüyle “özgür” 
olabilmelidir.
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Kararlar odaklanma 
yaratacak 
Konferansa Utkan yoldaşımızın adını 
vermenin sadece bir devrimcinin 
adını değil, doğru bildiği uğruna 
gerektiğinde düşmandan daha zor 
olmasına rağmen yoldaşlarıyla 
kavga etme inadını da yaşatmak, 
kolektif belleğimize kazımak 
anlamına geldiğini hissettiğimiz 
bir konferans geçirdik. Geçtiğimiz 
yıl gerçekleştirdiğimiz kuruluş 
kongresinden “partiyi kurmak” 
dışında somut bir hedef veya planımız 
olmadan çıkmıştık ve yakın zamanda 
mevcut halimizi “dağınık ve yönsüz” 
olarak değerlendirmemize varan 
inişli çıkışlı bir dönemi geride bıraktık. 
Utkan Adıyaman Konferansı’nda ise, 
keşke diğer gündemlerin zamansal 
olarak sıkıştırmasına izin vermeyip 
en az yarım gün karar önerilerini 
tartışabilseydik desem de, alınan 
kararların partide bir odaklanma 
yaratabileceğini söylemek mümkün. 
Yol alabilmek için ortaklaştığımız 
hedeflere nasıl ulaşacağız sorusuna 
yanıt aramalıyız. Yılların yükünün bizi 
kamburlaştırıp başımızı eğerek görüş 
alanımızı daraltmasına izin vermeden, 
ayna tutulduğu zaman başımızı 
çevirmeden kendimize, etrafımıza 
ve önümüze bakıp harekete 
geçebilmemiz gerek. Konferansın 
partimiz için odaklayıcı bir ayna 
olması dileğiyle.

Defne Esen

Devrimci bir çıkış
Günümüzde İşçi sınıfı tartışmalarının 
en büyük sorunu kısır tartışmalarda 
fazlaca ısrar edilmesi. Kanımca 
bugünün görevi, tartışmaktan öteye 
somut adımlar atmak, dönütleri 
analiz etmek ve mücadeleyi yeni 
alanlarda geliştirmek konusunda 
ısrarcı olmaktır. Konferansımız bu 
noktada devrimci  bir çıkış yapmıştır. 
Kent Sendikası sınıf mücadelesinde 
önemli bir boşluğu doldurabilecek 
devrimci bir çıkıştır. İşçi sınıfının çok 
büyük bir bölümü kentlerde, çok 
düşük ücretlerle çalışan, mobbinge 
uğrayan, haklarını alabilecekleri 
mekanizmalardan yoksun bir 
şekilde emeklerini satıyor. Kentlerde 
yaşayan milyonlarca emekçinin 
mücadeleye katılması kuşkusuz 
işçi sınıfının yerleşik kapitalist 
siyasete müdahalesi için önemli 
olanaklar yaratacaktır. Örneğin 
İstanbul’da sadece bir hafta sonu 
AVM  calışanlarının grev yaptığını 
hayal edelim, harika olmaz mı! 
Ancak bu noktada kısa sürede 
sonuç alacağımızı ummamalı, ısrarcı 
sürekli bir mücadele pratiğini hayata 
geçirmeliyiz. Konferans sürecine katkı 
koyan herkesi kutluyorum. Yolumuz 
açık olsun yoldaşlar.

Önder Engindeniz



11

Ekim 2019

Kararlar irademizin 
yansımasıdır
Örgütsüz sosyalistler bir umut 
ışığı gördüğünde ve kendilerinin de 
aslında geliştirici ve değiştirici birer 
özne olabileceklerini anladıkları 
anda Türkiye İşçi Partisi’nin 
bir parçası olacaktır. Örgütsüz 
sosyalistleri bu fikirde olduğumuza 
ikna etmeliyiz. Konferansımızla 
beraber bu umut yola çıkmıştır. 
Burada asıl cevaplanması gereken 
soru Türkiye sosyalist hareketinin 
ve doğalında işçi sınıfının bu 
yolculuktan nasıl etkileneceğidir. 
Gerçekleştirmek üzere önümüze 
koyduğumuz kararlar irademizin 
bir yansımasıdır. Tüm kesimlerin 
ilgi odağı haline gelebilmenin tek 
yolu kararlarımızı her alanda bir 
başarıya dönüştürmektir. Kitleleri 
irademizle ve kararlılığımızla bu 
mücadelede saflarımıza katmak için 
çabalayacağız. Sosyalist hareketin 
genelinin içinde bulunduğu sekter 
anlayış bizde olmayacak. Biz 
gücümüzü kapsayıcılığımızdan 
ve devrimci ilkelerimizden 
alacağız. Eksiklerimizi biliyoruz. 
Bunun üzerine gideceğiz. Tüm 
enstrümanları yerinde ve zamanında 
kullanan bir orkestra olabiliriz. 
Türkiye İşçi Partisi’nin adını tarihin 
en umut veren sayfalarına yazmak 
için bir adım ileri!

Gün Çağ Aydın

Gençler için çekim 
merkezi ve umut
Parti Konferansımızın birçok açıdan 
olumlu geçtiğini düşünüyorum. 
Bunlardan biri de kitlesel sosyalist 
parti inşası konusunda netleşen 
tutum ve bu partinin toplumda 
ayağını basacağı zeminlerin 
yaratılma çabasıydı. En genel adıyla 
dayanışma ağları diyebileceğimiz 
bu zeminin sosyalist solun yaşadığı 
krizi aşabilecek potansiyele sahip 
olduğunu düşünüyorum. Tam 
da bu sebeple politik hattımızın 
örgütsüz sosyalist gençler için bir 
çekim merkezi ve umut kaynağı 
oluşturacağı düşüncesindeyim. 
Benzer şekilde ülkenin içinde 
bulunduğu ekonomik ve siyasal kriz 
sebebiyle umutsuz olan (belki de 
kendini solda bile tanımlamayan) 
gençler için bir mücadele kanalı 
açacak olması sebebiyle de büyük 
fırsatlar yaratan bir konferans süreci 
oldu. Konferansı gençlik açısından 
değerlendirecek olursak partinin 
genelinin gençliğin çalışmalarından 
yeterince haberinin olmaması ve 
belki de bundan kaynaklı gençliğe 
güvensizlikten söz edebiliriz. Bunun 
yanında gençlik daha fazla söz alıp 
kendini anlatmalı ve partinin gelecek 
dönem hedeflerinde gençliğe daha 
fazla yer verilmeli görüşündeyim.

Burak Çetiner



12

Ekim 2019

Dostlar merhaba!
Ben Temmuz 2019’daki Özsüt Di-

renişçilerinden Akın. Tüm işçi ve emek-
çi arkadaşlara selam olsun. Bizim Dire-
nişimiz neydi kısaca ondan bahsedeyim 
öncelikle. Özsüt’ün Kadıköy şubesinde 
çalışıyorduk biz, bazılarımızsa diğer şu-
belerinde, franchise olmayan kurumsal 
Özsüt şubelerinde. Kasım 2018’den beri 
maaşlar gecikmeli olarak yatıyordu. Ma-
lumunuz maaş geç yatıyor, lakin bizim 
kiramız, kredilerimiz, borçlarımız bek-
lemiyorlar. Bu sebeple çok fazla işten 
ayrılan eleman olmuştu Temmuz 2019 
sürecine kadar, ancak Temmuz 2019’a 
geldiğimizde bizlerin 3 aylık maaşı içeri-
deydi Sodexo’larımız yatmamıştı. Ve biz 
işe gelecek parayı dahi bulmakta zorluk 
çekiyorduk. Sabırların dolmasıyla hem 
Kadıköy şubedeki arkadaşlar hem başka 
şubedeki arkadaşlar aracılığıyla biz eylem 
kararı aldık ve bu şekilde bir eylem süre-
cine gittik.
Yine tahmin edersiniz ki, birçok insan 
için bu ilk oldu. Orada ‘’eylem yapmak’’, 
‘’polis baskısı’’ heyecanının yanında bu 
çoğu insan için de bir kaygı oluşturdu, 
acaba doğru mu yapıyoruz?
İlk gün eylem yapan gruptan bazı kişile-
rin maaşı aynı gün yatınca herkes bunun 
bir çare olduğunu fark etmişti. Lakin pat-
ronların bizimle kurduğu iletişim haftaya 
pazartesi maaşınız yatıyor şeklindeydi. 
Bu sebeple biz de bir ara vererek pazarte-
siye kadar bekledik. Pazartesi olduğunda 
maaş yine yatmamıştı ve patronlara ula-
şamıyorduk. Bu bizim var olan öfkemizi 
daha da arttırmıştı. Ve dolayısıyla aralık-
sız 27 gün sürecek eylemimiz başlıyordu. 
Tabi ki ‘’BU DAHA BAŞLANGIÇ MÜ-
CADELEYE DEVAM! ‘’ sloganlarıyla.
Ben ve birkaç arkadaşım için bu süreç 
daha kolaydı belki, gençtik, kanımız 
hızlı akıyordu. Yaşları büyük olan, evli, 
çocukları olan abilerimiz ablalarımız da 
vardı aramızda. İşte tam bu noktada, in-
sanların bir güvene ve umuda ihtiyacı 
olduğu noktada bizler Türkiye İşçi Par-

tisi’yle tanışmış olduk. Samimilerdi ve 
bizden olan insanlardı. Onlar da bizim 
gibi fatura, kira ve kredi kaygıları olan 
çalışan emekçi insanlardı. Bizlerle ko-
nuştukları dil dahi bizim dilimiz, bizim 
hikayelerimizdi. İşin özüne baktığımızda 
o güveni alabilmiştik. Biz bu insanlarla 
yürüyecektik…
Öyle de oldu. Beraber 1-1,5 ay bir ey-
lem süreci geçirdik. Yanlarımızda avu-
katlarla, milletvekilleriyle yürüyorduk, 
yürürken arkamıza bakmıyorduk, çünkü 
yanımızda yürüyorlar, bağırıyorlar ve 
bizim kadar bizim hakkımız için müca-
dele ediyorlardı. O dükkanın önüne gel-
diğimizde birdik bütündük. Olabilecek 
her duruma karşı da bir bütün olmuştuk. 
Ve işin özü odur ya, Halk birleştiği za-
man kimse önünde duramaz. Duramadı 
da. Hepimiz haklarımızı aldık. Kazandık, 
birlikle mücadele ederek KAZANDIK!!!
İnsan kendi başına gelmediği zaman bazı 
olayları anlayamaz. Bugün bir mağdu-
riyetiniz yok ise, mağdur birine empa-
tiyi tam yapamayız. Partinin önünden 
geçerdik, nedir bilmezdik. İçeriye girip 
bir sormazdık dahi. ‘Bazı çalışmalar yapı-
yorlar’’ der geçerdik. Lakin ben o olay-
larda anladım ki öyle vaat verenlerden 
değiller. Öyle senin üzerinden rant sağ-
layanlardan değiller. Bu insanlar senden 
benden biri, senin benim hakkım için 
yürüyorlar. Ve işin güzel yanı, ben de 
onlardan biriyim artık. Senin emeğin de 
senin hakkın da benim ve bizim görevi-
miz artık.
Şimdi ‘’Neden mi TİP’le yürümeli?’’. 
Ancak biz beraber aynı amaç için müca-
dele edersek insani ücretlere, insani şart-
lara kavuşacağız. Beraber olursak hakla-
rımızı alabiliriz. Bundan önce anlattığım 
gibi aldık, bugün olsa yine yapacak yine 
alacağız. Yarın da haklarımızı alabilmek 
ve insan gibi yaşayabilmek için TİP’le 
yürünmeli ✌
Akım Simit (İstanbul) 
Direnen ve Kazanan Özsüt İşçilerinden
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DEPREM GERÇEĞİ VE 
YAŞAMI SAVUNMAK
TİP Deprem Kriz Koordinasyonu

Planlamalar ve Görevler 
Sevgili Yoldaşlar,
İstanbul’da beklenen deprem uyarısını 
yapmış ve son olarak 5.8 büyüklüğünde 
yaşanan depremin ardından hem ken-
timizin hem de yetkili kamu kurum-
larının ve tüm İstanbulluların hazırlık-
sızlığı ortaya çıkmıştır. 1999 Marmara 
depreminden ders alınmadığı ve hatta 
durumun geçen 20 yıllık süreçteki imar 
faaliyetleri düşünüldüğünde daha yıkıcı 
olduğu görülmektedir. Devlet nezdin-
de beklenen İstanbul Depremi, deprem 
anından 72 saat sonrasının planlamasın-
dan ibarettir. Bu kentin tüm yaşayan-
larının deprem öncesi, anı ve sonrasına 
dair bilgilenmesi ve hazırlanması gerek-
mektedir. Türkiye İşçi Partisi, tüm üye-
lerini, dostlarını bilgilendirme, kendi 
Acil Eylem Planını yapma hazırlıklarına 
başlamıştır. Bu amaçla İstanbul’da Dep-
rem Kriz Koordinasyonu kurulmuştur. 
Koordinasyonun hazırlığı; bilgilendirici 
eğitimler düzenlemek, yaşadığımız ma-
hallelerden başlamak üzere eylem plan-
larımızı hazırlamak, toplanma süremizin 
ve toplanma yerlerimizin belirlenmesi, 
İstanbul ve çevre iller sathında dışa dö-
nük faaliyetlerin nasıl yapılması gerek-
tiği ile deprem anı ve sonrasında olası 
tahliyeleri (yaşlı, çocuk, yaralı, hasta vb) 
organize etmeyi içermektedir. Planımız 
genel hatlarıyla bellidir ve en ayrıntısı-
na kadar netleştiğinde el kitabı şeklinde 
yoldaşlarımıza ulaştırmayı hedefliyoruz. 
Süremizin az olduğunu biliyor ve buna 
göre çalışıyoruz.

İlk Hedef: Öğrenme, Öğretme, 
Hazırlık
Beklenen İstanbul Depremi için bir dizi 
hazırlığımızın başlangıcı olarak partili-
lere ve parti çevresine       -doğrudan ko-
nunun uzmanları tarafından- Deprem 
Afet Eylem Planı eğitimlerinin hızlıca 
verilmesi gerektiğini düşünerek ve bu 
yönde bir talep olduğunu da ön görerek 
aşağıdaki başlıklarda eğitimlerin İstan-
bul 1. Bölge, İstanbul 2. Bölge ve İstan-
bul 3. Bölge şeklinde üç ayrı lokasyonda 
ve bir dizi alanda daha yapılabileceğini 
belirtmek isteriz. 
Eğitimler: Afet Üzerine Kentsel Talepler, 
Temel Afet Bilinci, Yangına Müdahale, Te-
mel İlkyardım, Psikolojik Acil Yardım.
Eğitimlerden temel beklentimiz sadece 
yoldaşlarımızın tüm olasılıkları bilince 
çıkararak müdahale yöntemlerini öğ-
renmesi değildir. Esas mesele; binada, 
sokakta ve/veya mahallede her bir Tür-
kiye İşçi Partilinin uyanışa öncülük et-
mesidir. Tüm yoldaşlarımız sağlıklı bir 
şekilde hayatta kalmanın ilk kuralının 
yaşadığımız yerdeki en küçük birimin 
dayanışma faaliyetiyle olacağını bilme-
lidir. Geniş çaplı planlamalardan önce 
yaşadığımız binadakileri, sokağımızı ve 
hatta mahallemizi tanımak zorundayız. 
Alacağımız bu eğitimlerden sonra yine 
herkesin faydalanabileceği daha özet-
lenmiş eğitim sunumlarını partililerle 
paylaşacağız. Böylece her yoldaşımız 
kendi küçük yaşam biriminde (bina-
sında, sokağında ve hatta mahallesinde) 
eğitim verebilir hale gelmeli, kapıları 
teker teker çalmalı ve komşularıyla bir-
likte hareket etmelidir. Üst komşumla 
sohbetim yok dönemi bitmeli, temel 
mottomuz ‘Yaşam İçin Dayanışmaya’ 
olmalıdır. Çevremizde biriken korku 
ve kaygıyı bilinçli bir dayanışmaya çe-
virmek ellerimizde! Türkiye İşçi Partisi, 
halkının yaşamını savunacaktır.



14

Ekim 2019

20. yüzyılı altüst eden kasırga
Tüm ilerici insanlık, 9 Mayıs 1945 Büyük 
Zafer’in 74. yılını geçenlerde kutladı. Bu sa-
yımızda bu büyük zaferi, ulusların ve ülke-
lerin altüst olduğu bu kasırgayı anlatan bir 
nehir romanı, “Paris Düşerken”, “Fırtına”, 
ve “Dipten Gelen Dalga”yı tanıtmak istiyo-
ruz. Yazar İlya Ehrenburg,  1891’de Kiev’de 
doğdu. Genç yaşta devrimci harekete katıldı. 
“Anılar”ında ilk RSDİP kongrelerine katılı-
mını ve Lenin’le tanışmasını anlatır. Kısa bir 
dönem yurt dışına çıkan Ehrenburg, Ekim 
Devrimi’nde Rusya’ya döndü ve İç Savaş’a 
katıldı. Yazdığı birçok eser arasında yukarda 
zikrettiğimiz üçlü, 20. yüzyıl devrimci litera-
türünün bir başyapıtı olarak edebiyat dünya-
sına damgasını vurmuş eserlerdir. Bu eserler-
le Ehrenburg 2 kere Stalin ödülünü almıştır.
İlk kitap olan “Paris Düşerken”de yazar, sa-
vaş öncesi Fransa’yı anlatır. İşçi sınıfı hareke-
ti ve önderi Komünist Partisi, Halk Cephesi 
iktidarı ile ciddi kazanımlar elde etmiştir ve 
hızla büyümektedir. Ancak burjuvazi buna 
karşı faşist alternatifi tezgahlamaktadır. “Ateş 
Haçı” gibi faşist örgütlenmelerle sola ve ko-
münizme karşı bir saldırı başlatılmıştır. Öte 
yandan, burjuvazinin geleneksel partileri, 
yaklaşan Alman işgali tehlikesi karşısında bü-
yük bir keşmekeş içine düşmüş, Nazi işgali-
ni sol bir hükümete tercih eden işbirlikçi ve 
teslimiyetçi tavırlar bu kesimde boy vermeye 
başlamıştır. Kitap Alman saldırısı karşısında 
bu teslimiyetçiliğin ve burjuva devletteki 

çürümüşlüğün nasıl bir kargaşayı beraberin-
de getirdiğini, Alman faşizmine çoktan razı 
olan bu işbirlikçiliğin, ülke savunmasının 
nasıl kağıttan kaleler gibi çökmesine sebep 
olduğunu canlı bir dille anlatır. Paris artık 
düşmüştür; Fransa’yı kurtarmak ülkenin ger-
çek sahibi olan komünistlerin ve işçi sınıfının 
başlattığı Direniş’le mümkün olacaktır.
İkinci ve ana eser olan “Fırtına” 2. Dünya Sa-
vaşı’nı 2 cephede, Sovyetler Birliği ve Fran-
sa cephelerinde yansıtan muazzam bir fresk 
sunmaktadır bizlere. Ana kahramanlar, Kızıl 
Ordu’da fedakarca savaşan erler ve subay-
lar, Fransa’da direnişi yürüten komünistler, 
bunlara destek olan demokrat insanlardır. 
Bunlar gerçeküstü kahramanlar değil, hepsi 
eksikleri, sevinçleri, korkuları ve özlemleriy-
le gerçek insanlardır. Ancak içine girdikleri 
eylem, onları 20.yüzyılda karanlığı yenen 
kahramanlar haline getirecektir. Kitabın ko-
nusu, baş kahraman olan Kızıl Ordu subayı 
Sergey ile, bir burjuva kızı olan, ama sonra 
komünistlerle Direniş’e katılan Mado’nun 
aşkı etrafında gelişir. Ancak bütün bu resim-
de, kadın keskin nişancı Darya, kocası Kızıl 
ordu komutanı Ossip, Fransız bir komünist 
işçi olan Pepe Jean Milet, er Vasya, Alman 
ordusundaki erler ve subaylar gibi çok sayıda 
farklı karakter, bu devasa resmi tamamlayan 
diğer aktörlerdir. Karakterlerin iç dünyasını 
büyük bir ustalıkla aktaran Ehrenburg’un bu 
romanı, 3 cilt olmasına rağmen bir solukta 
okunmaktadır.
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Üçüncü kitap “Dipten Gelen Dal-
ga” ise savaş sonrasını ve yeni bir 
savaşın, Soğuk Savaş’ın başlangıcını 
bizlere aktarır. Yıkıntılar içindeki 
Sovyetler Birliği, yaralarını sarma 
ve harap olmuş bir ülkeyi ayağa 
kaldırma savaşındadır. Öte yandan 
faşizme karşı kazanılmış zaferde ko-
münistlerin oynadığı öncü rol, tüm 
Batı dünyasında onların gücünü 
artırmakta, bu sefer SSCB’ye karşı 
yeni bir “Haçlı Seferi” hazırlamaya 
çalışan emperyalistlerin karşısında 
komünistlerin önderliğinde güçlü 
bir barış hareketi yükselmektedir. 
“Dipten Gelen Dalga”da Sovyetler 
Birliği ve Fransa’nın yanı sıra ABD 
de resmin içine girer. En aşağılık 
ırkçılıkla at başı giden ABD gerici-
liği, toplumda bir “antikomünizm 
isterisi” yaymaya çalışmakta, barış 
isteyen demokratlara karşı bir top-
lumsal linç kampanyasını kışkırt-
maktadır. Fransa’da ise Direniş’in 
kahramanları, Fransa’yı SSCB’ye 
karşı düzenlenecek Haçlı Seferi’ne 
katmaya çalışanlara karşı ulusal ba-
ğımsızlığın ve barışın savaşçıları ola-
rak mücadelelerini sürdürmektedir. 
Kitap, Fransız Direnişçileri ile Kızıl 
Ordu savaşçılarının, bu “dünya ça-
pındaki silah arkadaşları”nın duygu 
yüklü bir buluşma sahnesiyle sona 
erer.
Ehrenburg’un üçlü nehir roma-
nı, “Paris Düşerken”, “Fırtına”, ve 
“Dipten Gelen Dalga”, 20 yüzyılda 
Ekim Devrimi’nden sonra insanlı-
ğın yaşadığı en büyük destanın, an-
ti-faşist savaşın ve zaferin kitabıdır. 
Burjuvazinin, sığ ve yüzeysel Hol-
ywood yapımlarıyla kendine mal et-
meye çalıştığı bu büyük zaferin ger-
çek hikayesini, gerçek kahramanları 
ve gerçek hainleriyle öğrenmek is-
teyen her ilerici, bu muhteşem ese-
rin parlaklığından kendini yoksun 
bırakmamalıdır.

“Cezayir Savaşı”: 
Bir devrim nasıl yapılır? 
İtalyan yönetmen Gillo Pontecorvo’nun “Ce-
zayir Savaşı” (The Battle of Algiers) filminin 
konusu, 1950’lerde Cezayir halkının işgalci 
Fransız emperyalistlerine karşı verdiği kurtu-
luş savaşıdır. Filmin kahramanı Halil adlı işsiz, 
birkaç defa hapse girmiş çıkmış Cezayirli bir 
inşaat işçisidir. Yoksul ve bilinçsizdir; ancak ya-
şadıkları onda Fransız sömürgeciliğine karşı de-
rin nefret uyandırır ve devrimci örgüte (Ulusal 
Kurtuluş Cephesi – FLN) girer. Hedefler nettir: 
Fransız askerleri, polisler ve işgalci Fransız sivil-
lerin zevk ve sefa içinde yaşadığı mekanlar. Bu 
savaş, aynı zamanda sömürgeciliğin her zerresi-
ni reddeden alternatif bir kültürün, yani yurtse-
ver ve direnişçi bir ruhun yükselip serpildiği bir 
savaştır; bu anlamda kavga sadece silahla değil, 
kültür ve inançla da sürmektedir.
Büyüyen silahlı mücadele sonucu Fransa, Yar-
bay Mathieu yönetiminde sömürge savaşlarında 
pişmiş bir lejyoner birliğini şehre yollar. Yön-
temler bildiktir: Ev baskını, yargısız infaz ve ele 
geçirilen savaşçı ve sempatizanlara yoğun iş-
kence. Halil’in etrafındaki çember daralacak ve 
mücadele bilinen trajediye sahne olacaktır: Hiç 
ummadık insanların göstereceği yüksek direnç, 
ancak en güvenilen insanlarda şahit olunacak 
çözülmeler. Fransız sömürgeciliği, kazandığını 
sandığı noktada kaybedecek, örgüt darbe yese 
dahi onun mücadelesinin halkta yarattığı biri-
kim bambaşka biçimlerde patlak verecektir.
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İnsanlık tarihinde birçok şarkı ve marş ülke-
den ülkeye yayılmış ve beğenilmiştir. Ancak 
bestelendiği 1888 yılından bu yana dünyanın 
dört bir yanında, 1917’de, 1944’de, 1949’da, 
1959’da, 1968’de ve bugün hala, farklı diller-
de, farklı enstrümanlarla, ama hep aynı heye-
can ve coşkuyla söylenen TEK marş vardır: 
Enternasyonal!
Enternasyonal marşı, işçi sınıfın tarihte ilk 
iktidar deneyi olan 1871 Paris Komünü’nün 
ateşleri içinde doğmuştur. Komün savaşçı-
ları arasındaki az sayıda Enternasyonalciden 
biri ve bir işçi olan Eugene Pottier, “Enter-
nasyonal” şiirinin sözlerini 1870’de yazmıştı. 
Komün’den sonra yurt dışına kaçan ve gıya-
bında ölüme mahkum edilen Pottier 1880’de 
ülkesinde döndü ve şiirlerini yayınladı. 
1887’de öldüğünde cenazesi binlerce işçi ta-
rafından “Yaşasın Komün” sloganlarıyla kal-
dırıldı; ancak şiiri hala bestelenmemişti.
1888’de Lille şehrinde sol eğilimli bir politi-
kacı, seçim çalışmaları için bu şiiri bestelet-
mek istedi; ve bu görevi bir başka işçi ve aynı 
zamanda müzisyen olan Pierre Degeyter 
üstlendi. Eser kısa zamanda büyük popüler-

lik kazandı. İşçi hareketi, Enternasyonal’de 
kendi sesini, sözünü ve nidalarını buldu. 
Enternasyonal 1896’da 2. Enternasyonal’in 
kongresinde söylendi ve tüm dünya sosyalist 
hareketinin ortak marşı oldu.
Enternasyonal 7 Kasım 1917’de, Lenin Sov-
yet iktidarını ilan ettiği zaman Sovyet dele-
gelerinin ayakta okudukları ilk marş oldu. 
1936’da değişik ülkelerden ilerici ve sosya-
listler İspanyol Cumhuriyetine yardım için 
Uluslararası Tugayları kurduklarında, Mad-
rid şehrine Enternasyonal’i söyleyerek gir-
diler. 1941’e kadar Sovyetler Birliği’nin ülke 
marşı Enternasyonal’di. Nazi işgali altındaki 
Avrupa’da, komünist direnişçiler idam seh-
pasına Enternasyonal’i söyleyerek çıktılar. 
1968’de Avrupa’yı saran dev anti-kapitalist 
halk hareketinde, KP’ler belirleyici olmasa 
bile, gene de en popüler şarkı hep Enter-
nasyonal oldu. Enternasyonal bugün hala, 
kongre ve konferanslarda, içerde ve dışarda, 
mitingde ve çatışmada, sosyalistlerin omuz 
omuza olduğu her yerde insanlığın kurtuluş 
idealine olan inançlarımızı tazeleyen ve asla 
eskimeyen şarkımızdır.

İNSANLIĞIN KURTULUŞUNUN MELODİSİ: ENTERNASYONAL

Uyan artık uykudan uyan
Uyan esirler dünyası
Zulme karşı hıncımız volkan
Bu ölüm-dirim kavgası
Mazi ta kökünden silinsin
Biz başka alem isteriz
Bizi hiçe sayanlar bilsin
Bundan sonra her şey biziz.
Bu kavga en sonuncu kavgamızdır artık
Enternasyonal’le kurtulur insanlık
Tanrı, patron, bey, ağa, sultan
Nasıl bizleri kurtarır
Bizleri kurtaracak olan
Kendi kollarımızdır
Yükselt kurtuluş bayrağını
Zulmü rüzgârlara savur
Kollarının tüm gücü ile
Tavı gelen demire vur

Bu kavga en sonuncu kavgamızdır artık

Enternasyonal’le kurtulur insanlık

Hem fabrikalar, hem de toprak

Her şey emekçinin malı

Asalaklara tanımayız hak

Dünya emeğin olmalı

Cellatların döktüğü kan

Bir gün kendilerini boğacak

Bu kan denizinin ufkundan

Kızıl bir güneş doğacak

Bu kavga en sonuncu kavgamızdır artık

Enternasyonal’le kurtulur insanlık.



- Türkiye İşçi Partisi açısından TBMM’nin 
önemi nedir? TİP bu meclisten işçiler ve 
emekçiler açısından olumlu kararlar çıka-
rılabileceğine inanıyor mu?
- Türkiye İşçi Partisi, işçilerin iktidarda ol-
duğu sosyalist bir ülke kurmak için müca-
dele ediyor. TİP sosyalizm mücadelesinde 
hangi yol ve yöntemlerin kullanılabilece-
ğine dair tek bir ilkeye sahiptir: Bu yol ve 
yöntem, işçi sınıfının iktidar mücadelesine 
katkı sağlıyorsa değerlendirilir, sağlamı-
yorsa önemsizdir. TİP açısından siyaset 
alanındaki her türlü aracın ve imkanın kul-
lanımı, yukarıdaki temel ilkeye uygunluğu 
çerçevesinde değerlendirilir. Özetle TİP’in 
siyaset alanındaki araçların ve imkanların 
kullanımına dair yaklaşımı statik ve kuralcı 
değildir. TİP, sosyalizm mücadelesinin her 
uğrağında, güncel gelişmelere ve Türkiye 
işçi sınıfının çıkarlarına uygun tutumu al-
maktadır. 
Meclis de siyaset alanındaki araçlardan ve 
imkanlardan biri olduğu için, TİP’in par-
lamentoya yaklaşımı yukarıda özetlenen 
çerçeve içerisinde anlam kazanır. Türkiye 
İşçi Partisi, sosyalizme giden yolun güncel 
uğrağında, parlamento kürsüsünün işçi sı-
nıfının mücadelesine katkı koyacağını dü-
şündüğü için 24 Haziran 2018 seçiminde 
gerçekleştirdiği ittifak sonucunda 2 millet-
vekili sahibi olmuştur. TİP milletvekilleri 
o günden bugüne, parlamento kürsüsünü 
Türkiye işçi sınıfının sesini ve sözünü du-
yurmak, emekçilerin parlamentoda temsil 
edilmesi sorumluluğunu yerine getirmek 
amacıyla devrimci bir tarzla kullanmak-
tadır. Ayrıca, TİP milletvekilleri, vekil 
kimliklerini sadece Meclis çatısı altında 
kullanmamakta, işçi sınıfının ve toplumsal 
muhalefetin her direnişinde pratik olarak 
da hayata geçirmektedir.
TİP, Türkiye işçi sınıfının sesinin ve sö-
zünün Meclis kürsüsünden duyurulması, 
ülkemiz emekçilerinin Meclis’te temsil 
edilmesi ve Meclis dışındaki tüm direniş ve 
eylemliliklerde parlamenter seslenme im-
kanlarının işçi sınıfına sunulmasını, içinden 
geçtiğimiz mücadele uğrağının devrimci 

bir görevi olarak görmektedir. Bunun yanı 
sıra, TBMM’de işçi düşmanı uygulamaların 
teşhir edilmesi, halkın bilgilendirilmesi ve 
mümkün olduğunca engellenmesi millet-
vekillerimizin temel görevleri arasındadır.
Bütün bunların ışığında söylemek gerekir 
ki, an itibariyle TBMM’den işçi ve emekçi-
lerin, yoksul halkımızın lehine kararlar çık-
ması mümkün değildir. Bunun kısmen bile 
olsa gerçekleşebilmesi için, işçi sınıfının ve 
onun partisinin etkin ve güçlü bir güç ola-
rak siyasal alandaki yerini alması ön şarttır. 
Bugün Meclis, ancak bu gücün oluşturul-
ması sürecine mütevazi katkı yapabildiği 
ölçüde anlamlıdır.
Sosyalist hareketimizin tarihinde önemli 
tartışmalara konu olmuş “parlamentarizm” 
olarak anılan sapma ile ilgili bir ek yaparak 
tamamlayalım.  
Parlamentarizm, devrimci öncünün kad-
rolarının parlamentoda görevlendirilmesi 
ile karıştırılmamalıdır. Bu konudaki tayin 
edici ilke teorik birikimimizde son derece 
açık biçimde gösterilmiştir:  Parlamenta-
rizm, partinin parlamento grubunu yönetmesi 
yerine, parlamento grubunun partiyi yönet-
mesidir.  Türkiye İşçi Partisi, parlamento 
aracının kullanımı gündemine girdiği ilk 
andan itibaren, parlamentarizm konusun-
daki marksist-leninist ilkenin altını kalınca 
çizmiş, 1 yılı aşkın parlamento deneyimin-
de de söz konusu ilkenin korunması ve uy-
gulanmasında oldukça titiz davranmıştır.
Bu ilkenin bir sonucu olarak, TİP’in par-
lamento çalışmaları, Kongre ve Konferans 
delegasyonunun çizdiği ana strateji ile 
Merkez Komitesi’nin kolektif önderliğinin 
denetimi altında yürütülmektedir. Gerek 
TİP milletvekilleri gerekse de Meclis ça-
lışmalarında yer alan kadrolarımız da yu-
karıda dile getirilen ilkenin uygulanması 
konusunda oldukça hassas bir faaliyet ser-
gilemektedir. 
Bu açılardan, TİP, parlamentarizmi bir 
sapma olarak değerlendirmekte ve partide 
böylesi bir eğilimin ortaya çıkmasına izin 
vermemek için tüm önlemleri almaktadır. 




